
 
 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 

  

 

ПРИКАЗ 
  

          07.05.2024                                                  № 166 

 с. Магазинка  

 

 

 

 

О внесении изменений в календарный 

учебный график на 2023/2024 учебный год 

в МБОУ Магазинский УВК 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.01.2024 года № 67 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации и 

приема на обучение в 2024 году»,  приказами  Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31 января 2024 

года № 59/137 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации при 

завершении освоения  образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования в 2024 году», от 04 апреля 2024 года №232/551 «Об утверждении порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования», от 04 апреля 2024 года №233/552 «Об утверждении порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования»,  от 18 декабря 2023 года №953/2116 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения  и воспитания при его проведении в 

2024 году»,  от 18 декабря 2023 года №954/2117 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 

2024 году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 года 

№115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», приказом  Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 28 марта 2024 года №534 «О порядке 

завершения 2023/2024  учебного года в общеобразовательных учреждениях Республики Крым»,  

во исполнение распоряжения управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района от 05.04.2024   года № 221  «Об организованном окончании  

2023/2024 учебного года в общеобразовательных организациях муниципального образования 

Красноперекопский район», в целях организационного  завершения 2023/2024 учебного года в 

образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, и 

проведения государственной итоговой аттестации в Республике Крым  в 2024 году 

 



 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в п. 2. п. 4.календарного учебного графика на 2023/2024 учебный год, 

утвержденного приказом от 30.08.2023 № 333 «Об утверждении календарного графика 

на 2023/2024 учебный год» следующие изменения: 

1.1.  Для обучающихся 9 класса дата окончания учебных занятий 20 мая 2024 года, дата 

окончания учебного года – определяется с учетом расписания ГИА. 

1.2.   Для обучающихся 11  класса дата окончания учебных занятий 22 мая 2024 года, дата 

окончания учебного года – определяется с учетом расписания ГИА. 

2. Классным руководителям 9 класса Казмирчук Ю.А., 11 класса Долгополовой Е.И. 

довести данную информацию до сведения обучающихся и родителей (законных 

представителей). 

3. Учителям предметникам внести коррективы в календарно-тематическое планирование.  

4.         Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                                        Г.Р. Аблямитова 

 

С приказом ознакомлен(а): 

 
Казмирчук Ю.А.  Кубишина И.В. 
Назарук Д.З. Еременко О.В. 
Ибрагимова Д.С. Никулина А.В. 
Корпусова  С.В. Карачук Э.А. 
Долгополова Е.И. Ягьяева Н.А. 
Безух Т.Ю.  Копаница О.Н. 
Дмитренко В.В. Проторенко С.П. 
Ахметова М.А. Борисовская Т.В. 
Киселева С.В. Мамутов С.С. 
Карачук С.Р. Проторенко Л.А. 

Ментарова Л.Р. Аджиасанова А.Ж. 

 

 

   

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-05-08T23:18:58+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я являюсь автором этого документа




